



OKRĘGOWA IZBA PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH W OPOLU

45 – 123 Opole, ul. Budowlanych 44A
tel.: 77 44 151 90, e-mail: biuro@oipip.opole.pl
www.oipip.opole.pl, fb: www.facebook.com/OIPiPOpole

OIPiP/PR/1276/24

Opole, dnia 10 czerwca 2024 r.

Szanowna Pani
Izabela Damboń-Kandziora
Dyrektor
Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej
Urząd Marszałkowski
Województwa Opolskiego

Szanowna Pani Dyrektor,

W związku z otrzymaniem zapytania w sprawie realizowanych działań w obszarze poprawy sytuacji w pielęgniarstwie opieki długoterminowej domowej (pismo znak: DZD-ZD.9026.1.2024.BK z dnia 22 kwietnia 2024 r.) informuję, że problemy pielęgniarstwa opieki długoterminowej domowej są bardzo dobrze znane Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Opolu. Pielęgniarki realizujące świadczenia opieki długoterminowej domowej wielokrotnie zgłaszały do OIPiP w Opolu problemy z jakimi boryka się pielęgniarstwo opieki długoterminowej, przedstawiając jednocześnie propozycje ich rozwiązania.

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Opolu podjęła działania w tym zakresie nawiązując współpracę z Naczelną Izbą Pielęgniarek i Położnych. Obecnie z Panią Mariolą Łodzińską – Prezes NRPIp i Zespołem ds. opieki długoterminowej działającym przy NRPIp, uczestniczy w wielu spotkaniach, pracach komisji w Ministerstwie Zdrowia, przedstawiając bardzo trudną sytuację pielęgniarstwa opieki długoterminowej domowej oraz propozycje rozwiązań koniecznych do wprowadzenia w celu poprawienia dostępności do opieki zdrowotnej w tym zakresie.

Jednocześnie, w imieniu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Opolu chcę podziękować za zainteresowanie problemami, które przedstawiły Państwu pielęgniarki opieki długoterminowej domowej. Mając na uwadze powyższe, przedstawiam priorytetowe problemy w pielęgniarstwie opieki długoterminowej domowej i zwracam się z prośbą o poparcie naszych działań w Ministerstwie Zdrowia.

1. Zwiększenie dostępności pacjentów do pielęgniarstwa opieki długoterminowej domowej (każdy pacjent zakwalifikowany do objęcia pielęgniarstwem opieką długoterminową domową powinien otrzymać świadczenie gwarantowane w możliwie najkrótszym czasie).
2. Zwiększenie stawki osobodnia za realizację świadczeń gwarantowanych w rodzaju pielęgniarstwa opieki długoterminowej domowej.
3. Aktualizacja wyceny świadczeń gwarantowanych w rodzaju pielęgniarstwa opieki długoterminowej domowej realizowana w ramach zadań Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (wycena osobodnia za realizację świadczeń zdrowotnych w tym rodzaju była określona w 2016 r.).

4. Zmniejszenie wymagań kwalifikacyjnych dla pielęgniarek, które chcą udzielać świadczeń w rodzaju pielęgniarskiej opieki długoterminowej domowej (absolwent studiów I stopnia na kierunku pielęgniarstwo jest przygotowany do realizacji zadań w tym zakresie).
5. Umożliwienie realizacji świadczeń przez siedem dni w tygodniu w godz. 7:00-21:00, z zachowaniem przepisów o czasie pracy zawartych w Kodeksie Pracy.
6. Umożliwienie pielęgniarkom kwalifikowanie pacjenta do objęcia pielęgniarską opieką długoterminową domową.
7. Umożliwienie pielęgniarkom opieki długoterminowej domowej wdrożenie prowadzenia elektronicznej dokumentacji medycznej poprzez przekazanie środków finansowych na informatyzację, czyli sprzęt komputerowy, oprogramowanie.
8. Wypłacanie nadwykonań w pielęgniarskiej opiece długoterminowej domowej, w ujednocionej wysokości, czyli obecnie kontraktowanej stawki, we wszystkich oddziałach funduszu (obecnie w różnych oddziałach wypłacane są nadwykonania w wysokości 47%, 80% lub 100% kontraktowanej stawki).

Z poważaniem

Przewodnicząca
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Opolu

Jolanta Grzyb
mgr Jolanta Grzyb